w Diário Oficial Eletrônico do Município do Timon

SEMMA

PORTARIA N* 10, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a designação de Servidores
para exercerem a gestão e a fiscalização
do Contrato 08/2024.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n"
1692, de 17 de dezembro de 2013,

Considerando a Lei n" 14.133/21, no seu art. 104, indso

III o art. 117. que prevê a necessidade do representante

da administração para fiscalizar e acompanhar o
cumprimento dos contratos celebrados pela
Administração Pública;

Considerando que os órgãos públicos devem manter

gestor e fiscal, formalmente designados durante toda a
vigência dos contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE

Art-I** - Designar, em consonância com o estabelecido
no artigo art. art. 104, inciso III e art. 117 da Lei
n'*14.133/21, os servidores adiante identificados, sem

prejuízo das atribuições anteriores, para exercerem as

funções de gestor e fiscal, com finalidade do
acompanhar e fiscalizar a execução, bem como receber
o referido serviço e material c atestar formalmente nos
autos dofs) processG(s), a(s) nota(s) fiscal (ais) e demais
documentos relativos ás despesas realizadas pela

Secretaria Municipal de Melo Ambiente, no que for
relacionadoao Contraton** 08/2024, que tem

como objeto a Aquisição de Material de Limpeza de Uso
Geral para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA.

Servidor Matrícula CPF

Francisco Maria de

Araújo Rocha - Gestora

200265-3 428.548.223-15

Fabiana Rodrigues dos
Santos - Fiscal

485482-2 672.338.803-87

Ano XI - Edição n" 2.93A

Art.2' - Estabelecer que. caberá ao Fiscal do Contrato

verilicar a efetiva entrega dos Materiais e Atestar em
Nota Fiscal o seu recebimento, bem como caberá ao

gestor do contrato reaiizar a fiscalização administrativa
do respectivo instrumento.

Art.3° - Esta portaria entra em vigor na data do sua

Eublieação.EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 1
IMUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n' 041/2024 - Semdes.

Objeto: aquisição do materiais de limpeza uso geral,
higiene pessoal e descartável para atender as demandas
da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social.
Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/1993,
Pregão Eletrônico n" 026/2023, Liberação n® 300/2024 -
Central do Compras/PMT/MA.

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS.

Contratada; T L S DE ABREU LTDA, Inscrita no CNPJ

n' 34.998.772/0001-86.

Valor total estimado: RS 4.490.20 (quatro mil

quatrocentos e noventa reais e vinte centavos)
Data de Assinatura: 12/06/2024.

Vigência: 31/12/2024.
I AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA |
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

DISPENSA ELETRÔNICO N» 017/2024 - CGCL
INTERESSADO: Município de Timon - MA. por meio da
Coordenação Gerai de Controie das LicitaçSes de
Timon/MA.

OBJETO: Contratação de serviços especializados a
serem prestados na confecção do material gráfico
destinado ao atendimento das necessidades especificas

PROC. N"»
FLS
ríir

da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para
Mulheres - SMPM do Timon -MA no ano de 2024.

p conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Valor por item.

DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS:

IlhOOmin do dia 03/07/2024. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: IlhOOmin do dia 08/07/2024.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as roforcncias de

tompo (horário c mir\) será observado o horário de
Brasília (DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO
DAS PROPOSTAS: iícitacaoi<?'timnn.rna.OQV.br.

INFORMAÇÕES: O Aviso de Dispensa Eletrônica estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sitio
www.Dortaldocomora5Dublicas.com.br. e poderá também

ser solicitado através do o-mail:

iicilacao@timon.ma.oov.br c na sede Coordenação

Gerai de Controlo das Licitações de Timon/MA.

localizada na Praça São José. s/n". Centro, Timon - MA.
no horário do 08h00min as 12h00mín, de segunda a

sexta-feira. Timon. 02/07/2024. Agente de Contratação:

Lorona Soares de Santana Mesquita.
I EXTRATO DE ANULAÇÃO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

ProcessoAdministrativon° 371/2024- SEMED
Pregão Eletrônico n° 006/2024
Ato: O Município de Timon - MA. por sua Coordenação
Gerai de Controlodas Licitações,representadapor seu
Coordenador Geral, no uso de suas atribuições legais e
em oonformidado ao art. 71, 111 da Lei n" 14.133/2021,
c.c art. 53 da Lei n° 9.784/99 e mediante provocação e

solicitação da Socretaria Municipal do Educação -
SEMED pelas razões expostas no termo que integra o
presente extrato, e parecer técnico: considerando que a
administração pode anular seus próprios atos. quando
eivados de vícios que os tomam ilegais, parque deles
não originam direitos, resolve. ANULAR de forma
integral o Processo Administrativo em epígrafe que tem
como objeto â CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
CADERNOS PARA ATENDER O PROGRAMA

EDUCAR PRA VALER, QUE ATENDE ALUNOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL DO 1° AO 5° ANO

PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE TIMON, nos termos da Lei. Timon -

MA. 02/07/2024. Zorbba Baopcndi da Rocha Igreja.
Coordenador Geral das Licitações.
I EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS |
PORTARIA 24/2024/SEMEJ

FAVORECIDO: DANILSON ARAÚJO MONTEIRO

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DO SECRETARIO
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

JUVENTUDE E LAZER.

DESTINO: TIMON-MA/VITORINO FREIRE-MA

PERÍODO: 29 DE JULHO A 02 DE AGOSTO 2024.

QTDA: 05 (CINCO) DIARIAS.
VALOR UNIT: R$215,00

VALOR TOTAL: RS 1.070,00

FINALIDADE: COM O OBJETIVO DE ACOMPANHAR A

DELEGAÇÃO ATLETAS TIMONENSES QUE
PARTICIPARÃO DA ÍV COPA DE FUTEBOL DE BASE.

REALIZADA NA CIDADE DE VITORINO FREIRE-MA.

PORTARIA 25/2024/SEMEJ

FAVORECIDO: AMÉLIA RODRIGUES SILVA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA ESPECIAL
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

JUVENTUDE E I.AZER.

DESTINO: TIMON-M/V VITORINO FREIRE-MA

PERÍODO: 29 DE JULHO A 02 DE AGOSTO 2024.

QTDA; 05 (CINCO) DIARIAS.
VALOR UNIT: RS 215.00

VALOR TOTAL: RS 1.070.00

FINALIDADE: COM O OBJETIVO DE ACOMPANHAR A

DELEGAÇÃO ATLETAS TIMONENSES QUE
PARTICIPARÃO DA ÍV COPA DE FUTEBOL DE BASE.
REALIZADA NA CIDADE DE VITORINO FREIRE-MA.

PORTARIA26/2024/SEMEJ

FAVORECIDO: RAIMUNDO NONATO SILVA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES,

JUVENTUDE E LAZER.

Timnn-MA, Terça-FeIra. 02 Jê Jullia do 2024

DESTINO: TIMON-MA/ VITORINO FREIRE-MA

PERÍODO: 29 DE JULHO A 02 DE AGOSTO 2024.

QTDA; 05 (CINCO) DIARIAS.
VALORUNIT:RS 185,00
VALORTOTAL:RS 925,00
FINALIDADE: COM O OBJETIVO DE ACOMPANHAR A

DELEGAÇÃO ATLETAS TIMONENSES QUE
PARTICIPARÃO DA IV COPA DE FUTEBOL DE BASE.

REALIZADA NA CIDADE DF. VITORINO FREIRE-MA.

PortariaDiáriaN° 01/2024

Favorecido: Raimundo da Conceição Siiva

Órgão: Guarda Civil Municipal
Cargo/Função: Diretor do Centro de Ensino da Guarda
Civil Municipal
Valor Unitário: RS 140.00 (cento e quarenta reais) 1/2

(meia) diária
Valor Total: RS 140.00 (cento o quarenta reais]
Período: 07/07/2024

Finalidade: Fiscalizar a prova prática da disciplina de
armamento e tiro da Guarda Civil Municipal do Pedro II.
conforme o Acordo de Cooperação Técnica celebrando

entre o município de Timon-Ma o Pedro il- Pi. sem

necessidade do pernoite
Portaria Diária N° 02/2024

Favorecido: Marcus Vinícius do Souza dos Santos

Órgão: Guarda Civil Municipal
Cargo/Função: Coordenador Administrativo do Centro
Ensino da Guarda Civil Municipal

Valor Unitário: RS 140.00 (cento e quarenta reais) 1/2

(meia) diária
Valor Total: RS 140.00 (cento e quarenta reais)
Período: 07/07/2024

Finalldada: Fiscalizar a prova prática da disciplina do
armamento e tiro da Guarda Civil Municipal de Pedro il.

conformo o Acordo do Cooperação Técnica celebrando

entre o município de Timon-Ma e Pedro ii- Pi, sem

necessidade de pernoite
Portaria Diária N° 03/2024

Favorecido: Francisco da Cunha Galeno Gomes

Órgão: Guarda Civil Municipal
Cargo/Função: GCM CL.ESf^ECiAL
Valor Unitário: RS 140.00 (cento e quarenta reais) 1/2

(meia) diária
Valor Total; RS 140,00 (cento c quarenta reais)
Período: 07/07/2024

Finalidade: Acompanhar o Diretor do Centro de Ensino
da Guarda Civil Municipal na Fiscalização da prova

prática da disciplina de armamento e tiro da Guarda Civil
Municipal de Pedro II. conformo o acordo de cooperação
técnica celebrando entre o município de Timon-Ma e

Pedro li- PI. sem necessidade do pcmoile.

^4-; , ;

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE
TIMON:06115307000114

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI, l=Teresina,
ou=AC CCN COMPANHIA CERTIFICADORA

NACIONAL vS, ou=20781710000103,

ou=:Certlflcado Digitai, ou=Certificado PJ Al,
cn=MUNICIPIO DE TIMON:06115307000114
Dados: 2024.07.02 17:23:20 -03'00'

CERTVKADO OtCrTAUUNTl

E COM CAMM&O OC TDáPO Príiça Sâo jQSc, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001 -14 - Timon - MA,
O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

iSSN 2965-8489